[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26 ноября 2020 г.

	                  № 395.

  Томская область

г. Кедровый

В целях приведения в соответствие с Постановлением правительства Российской Федерации от 30.12.2017 №1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Кедровый», утвержденную постановлением Администрации города Кедрового от 30.10.2017 № 488 (далее – Программа) следующие изменения:
1) в разделе «Характеристика сферы реализации муниципальной подпрограммы» Программы Адресный перечень дворовых территорий на 2018-2024 годы абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Адресный перечень дворовых территорий на 2018-2024 годы:

	№ п/п
	Адрес
	Кадастровый номер земельного участка
	Минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий

	1
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.39
	70:18:0000005:478
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	2
	г. Кедровый, 2 микрорайон, д.11
	70:18:0000005:488
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	3
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.5
	70:18:0000005:476
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	4
	г. Кедровый, 2 микрорайон, д.12
	70:18:0000005:484
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	5
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.9
	70:18:0000005:1701
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	6
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.10
	70:18:0000005:1700
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	7
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.11
	70:18:0000005:1702
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	8
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.12
	70:18:0000005:1697
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	9
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.13
	70:18:0000005:1696
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	10
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.14
	70:18:0000005:1693
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	11
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.15
	70:18:0000005:1711
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	12
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.16
	70:18:0000005:1698
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	13
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.17
	70:18:0000005:1710
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	14
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.18
	70:18:0000005:1695
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	15
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.19
	70:18:0000005:1694
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	16
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.20
	70:18:0000005:1706
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	17
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.49
	70:18:0000005:1692
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	18
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.29
	70:18:0000006:717
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	19
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.50
	70:18:0000005:1691
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	20
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.53
	70:18:0000005:1704
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	21
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.55
	70:18:0000005:1699
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	22
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.56
	70:18:0000005:1709
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	23
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.57
	70:18:0000005:1703
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	24
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.6
	70:18:0000005:477
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	25
	г. Кедровый, 2 микрорайон, д.13
	70:18:0000005:492
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	26
	г. Кедровый, 2 микрорайон, д.4
	70:18:0000005:481
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	27
	г. Кедровый, 2 микрорайон, д.5
	70:18:0000005:488
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	28
	г. Кедровый, 2 микрорайон, д.6
	70:18:0000005:482
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	29
	г. Кедровый, 2 микрорайон, д.7
	70:18:0000005:489
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	30
	г. Кедровый, 2 микрорайон, д.8
	70:18:0000005:24
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	31
	г. Кедровый, 2 микрорайон, д.3
	70:18:0000005:1690
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	32
	г. Кедровый, 2 микрорайон, д.2
	70:18:0000005:479
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	33
	г. Кедровый, 1 микрорайон, д.40
	70:18:0000005:1712
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

	34
	г. Кедровый, 2 микрорайон, д.1
	70:18:0000005:1705
	обеспечение освещения дворовых территорий; установка скамеек, урн

2) в разделе «Характеристика сферы реализации муниципальной подпрограммы» Программы абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2024 года за счет средств указанных лиц в соответствии с требованиями утвержденных правил благоустройства территории»;
3) в разделе «Характеристика сферы реализации муниципальной подпрограммы» Программы абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции:

«Администрация города Кедрового должна заключить муниципальные контракты на выполнение работ по благоустройству общественных территорий в срок не позднее 1 июля года предоставления субсидии либо 1 мая года предоставления субсидии для заключения муниципального контракта на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, за исключением:

случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких контрактов продлевается на срок указанного обжалования;

случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких контрактов продлевается на срок проведения конкурсных процедур;

случаев заключения таких контрактов в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких контрактов продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии.»;

4) раздел «Характеристика сферы реализации муниципальной подпрограммы» Программы дополнить абзацем тридцатым:

«Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков не проводятся, в связи с отсутствием в границах города Кедрового индивидуальных жилых домов и земельных участков».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.
Мэр                                                                                                                           Н.А. Соловьева

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 30.10.2017 № 488 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Кедровый»